PAGE

                                                                                                                                              Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Иванова

от __________________

      № ________________

г. Иваново, Ивановская область

О внесении изменений в постановления Администрации города Иванова от 26.11.2012 №2667 "Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе  в признании) молодой семьи участницей муниципальной долгосрочной целевой программы по обеспечению жильем молодых семей на 2011-2015 гг." и  от 06.12.2012  №2780 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) гражданина (семьи) участником муниципальной долгосрочной программы поддержки граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на 2011-2015 гг."
В соответствии с распоряжением Администрации города Иванова от 02.08.2013 №293–р "Об утверждении плана-графика деятельности Администрации города Иванова по внесению изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя максимального срока ожидания в очереди – 15 минут", в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 26.11.2012 №2667 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе  в признании) молодой семьи участницей муниципальной долгосрочной целевой программы по обеспечению жильем молодых семей на 2011-2015 гг." (далее – постановление):
1.1. В разделе 2 приложения к постановлению «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.12 изложить в новой редакции: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги – 15 минут".
2. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 06.12.2012

№ 2780 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) гражданина (семьи) участником муниципальной долгосрочной программы поддержки граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на 2011-2015 гг." (далее – постановление Администрации города Иванова от 06.12.2012 № 2780):
2.1. В разделе 2 приложения к постановлению Администрации города Иванова от 06.12.2012 № 2780 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.12 изложить в новой редакции: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги – 15 минут".
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в сборнике "Правовой вестник города Иванова".

Глава Администрации города Иванова                                                            А.С. Кузьмичев

Проект внесен на согласование Управлением жилищной политики и ипотечного        кредитования Администрации города Иванова:

Начальник управления жилищной политики и ипотечного

кредитования
 Администрации города Иванова

                   О.Я. Максимова

Согласовано:

Заместитель главы

Администрации города Иванова

         Д.А. Кудров
Начальник управления правового сопровождения

и контроля Администрации города Иванова

         Ю.Н. Барулина

Начальник управления информационных

ресурсов Администрации города Иванова                                                       Л.Д. Костерина

М.Н. Кротова
32 50 07
Уполномоченный орган
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

                    от__________                                                                                     №__________

О внесении изменений в постановления Администрации города Иванова от 26.11.2012 №2667 "Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе  в признании) молодой семьи участницей муниципальной долгосрочной целевой программы по обеспечению жильем молодых семей на 2011-2015 гг." и  от 06.12.2012  №2780 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) гражданина (семьи) участником муниципальной долгосрочной программы поддержки граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на 2011-2015 гг."
	№

п/п
	Наименование структурного подразделения
	Количество экземпляров

	1.
	Управление жилищной политики и

ипотечного кредитования Администрации города Иванова
	2 экз.

	2.
	Управление правового сопровождения

и контроля Администрации города Иванова
	1 экз.

	3.
	Управление информационных ресурсов Администрации города Иванова
	1 экз.

Предложение о внесении в базу справочно-правовых систем «КонсультантПлюс»​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ вносить

Начальник управления                                                                                       О.Я.Максимова

М.Н.  Кротова
32 50 07

Пояснительная записка

О внесении изменений в постановления Администрации города Иванова от 26.11.2012 №2667 "Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе  в признании) молодой семьи участницей муниципальной долгосрочной целевой программы по обеспечению жильем молодых семей на 2011-2015 гг." и  от 06.12.2012  №2780 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) гражданина (семьи) участником муниципальной долгосрочной программы поддержки граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на 2011-2015 гг."
Проект постановления Администрации города Иванова "О внесении изменений в постановления Администрации города Иванова от 26.11.2012 №2667 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе  в признании) молодой семьи участницей муниципальной долгосрочной целевой программы по обеспечению жильем молодых семей на 2011-2015 гг." и  от 06.12.2012  №2780 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) гражданина (семьи) участником муниципальной долгосрочной программы поддержки граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на 2011-2015 гг." разработан  с целью выполнения распоряжения Администрации города Иванова от 02.08.2013 №293–р "Об утверждении плана-графика деятельности Администрации города Иванова по внесению изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя максимального срока ожидания в очереди – 15 минут".
Дополнительного финансирования реализация вносимых изменений не потребует.
Начальник управления                                                                                      О.Я. Максимова
М.Н.  Кротова
32 50 07